
Výprava do vesmíru 

 22. ledna 2016 se zúčastnili žáci 5.a 6. tříd zajímavé besedy Sluneční soustava, vesmír, planetky atd.., 

na které je provázel slovem i obrazem p. Petr  Spurný, který  pracuje v karlovarské hvězdárně  Hůrky . 

Součástí jeho vyprávění a prezentace byly velice zajímavé ukázky z astronomických pozorování 

z celého světa, kterých se osobně zúčastnil s ostatními kolegy z hvězdáren v ČR. 

P. Spurný nabídnul žákům možnost pozorování noční oblohy na hvězdárně o víkendech a současně se 

mohou  přihlásit  do astronomického kroužku, který se koná také na hvězdárně. Tato nabídka platí 

nejenom pro žáky, ale mohou ji využít i rodiče v případě, že mají zájem. 

V závěru besedy se na přednášejícího sesypalo velké množství dotazů , které si na něj už dopředu žáci 

přichystali. Asi nejvíce dotazů bylo ohledně planety  Mars a jak je to s výpravami  do kosmu 

v dohledné budoucnosti v rámci tkzv. vesmírné turistiky. I tyto všetečné dotazy pan Spurný ustál a 

zodpověděl a závěru pozval žáky, kteří by měli zájem o astronomii k návštěvě na jejich hvězdárně 

Hůrky. Tak uvidíme, zda – li se najde mezi žáky nějaký nadšenec o astronomii.  

 J. Váňová, Mgr. M. Píbalová 

 

 


